\• 	 RUS

Câmara Municipal de Nova Russas
'. Luis Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

UERIMENTO N°'262025

X'CLLENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NVA RUSSAS CE.

\ adora com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, MARIA DALVA DE ABREU
no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui

tosamente REQUERER o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita
Minieipal Giordanna Silva Braga Mano e a Secretária de Educação Michelie da Silva

ousa Veras a elaboração do PLANO MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO
lficamente até o 20  ano do Ensino Fundamental.

Cndcrando a existência do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada (nível
lI2xa1) bem os esforços do Programa de Alfabetização na Idade Certa - PAIC Integral
'iII1I iível Estadual é cabível e fundamental a elaboração e execução deste documento
M--MO MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO.

%rã que por meio deste, haja um alinhamento e sistematização das ações em
QQrnância com as Redes Federal, Estadual e Municipal, a fim de assegurar resultados

1mpactarão positivamente no sucesso do processo de ensino e aprendizagem bem
na otimização da captação de recursos.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 27 de janeiro de 2025.

APROVADO

MaAá Dalva de Ábrèií Farias
Vereadora Proponente

Em

-APROETE

ÂRI

CAM.. JÍKiFÁL DE
NOVA RUSSAS-CE

Reeb'do em _____________ tas

.v(I

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussasgmail.com